
Bestyrelsesmøde i A/F Sejlet den 3. maj 2023 
Deltagere: Rasmus, Karin, Kjeld (referent), Tom og Sune 
 

Dagsorden: 
 

1A              Konstituering af bestyrelsen  
 
Efter en god debat konstituerede bestyrelsen sig på følgende måde: 
 
Formand:  Sune Lohmann 
Næstformand: Tom Rasmussen 
Sekretær:  Kjeld Overgaard (Sejlets repræsentant i Parkeringslauget) 
Medlem:  Rasmus Wind Frederiksen (Sejlets repræsentant i Ejerforeningen) 
Medlem:  Karin Skjoldager 
 

1B              Gennemgang af bestyrelsens arbejdsopgaver med ansvarsfordeling 
 
Bestyrelsens interne oversigt over arbejdsopgaver og ansvarsområder blev gennemgået 
og ajourført.  
 

2                Opfølgning på punkter fra sidste møde, 20. marts og generalforsamlingen  
 

2A              Mulighed for fjernaflæsning af vand- og varmemålere  
 
Som det blev omtalt på G/F har bestyrelsen modtaget tilbud fra Techem på fjernaflæsning 
af forbrugsmålere og tillige på udskiftning af målerne (eje eller leje), der er ældre end den 
levetid, der anbefales. Tilbuddet sendes nu til vurdering hos Mogens i nr. 14, 6. th., der har 
erhvervserfaring på området.  
 
Når Mogens har set det igennem, vil bestyrelsen træffe en beslutning om den videre 
fremfærd. Sune undersøger via LEA, hvorfor faktura fra Techem på aflæsning udgør 
17.375,80 kr. mod forventet 14.400 kr.?    
 

2B              Mulighed for fibernet/bredbånd i Sejlet  
 
Tom havde været i dialog med YouSee, der oplyser, at de alene vil arbejde videre med en 
løsning, hvis den kommer til at omfatte alle punkthuse i Ejerforeningen. Det blev aftalt, at 
Tom, i første omgang, skulle prøve at kontakte nogle andre leverandører. 
 
2C              Beboerforslag: Algebehandling af skodderne 
 
Forslaget blev drøftet, og der var i bestyrelsen enighed om, at vores økonomi aktuelt ikke 
tillader os at gå i gang med projektet. Beboere med algeramte skodder, på den indvendige 
side, kan eventuelt, med behørig respekt for underboen, selv forsøge at komme algerne til 
livs. 
 
 



 
 
2D              Beboerforslag: Fælles depot af skruer mv. til fælles brug  
 
Forslaget blev drøftet, og der var i bestyrelsen enighed om, at behovet ikke var synderligt 
stort, ligesom der kan være udfordringer med at finde et egnet sted til opbevaring af 
sådanne effekter.  
 

3                Nye punkter til dette møde 
 

3A              Regnskab, rapportering 1. kvartal 2023 
 
Kjeld oplyste, at der netop var modtaget rapportering fra LEA, og at han var i dialog med 
dem om forskellige poster i regnskabet og redegørelsen. Regnskabet viser et underskud 
for 1. kvartal på i underkanten af 40.000 kr. mod et budgetteret underskud på ca. 25.000 
kr.  
 
Hovedårsagen til afvigelsen er, at elprisen for 1. kvartal stadig var relativ høj, og at der 
ikke er taget hensyn til refusion fra Ejerforeningen omkring elforbrug på terræn. 
Egenkapitalen udgør ved kvartalets udgang ca. 199.000 kr.  
 
Efter bestyrelsesmødet er det blevet afklaret med LEA, hvordan sammenhængen er 
omkring en forholdsvis stor forskydning i Sejlets varme- og vandregnskab.  
 
Årsagen er, at varme- og vandregnskab ved udgangen af 2022 (årsregnskabet) dækker 
over et tilgodehavende hos både beboere og forsyningsselskaberne, mens samme 
regnskab ved udgangen af 1. kvartal 2023 alene dækker over status overfor beboerne. 
Status overfor forsyningsselskaberne er reguleret i Sejlets a´ conto betalinger til 
forsyningsselskaberne i 1. kvartal. 
 
Sune har efterfølgende rettet henvendelse til LEA, hvorved faktura for reparation af dør fra 
cykelkælder er delt med Soldækket.  
 
3B Arbejdsmåned, fælles afslutning 1. juni kl. 17.00. Mødested følger.  
 
Det blev aftalt, at Rasmus køber snacks og drikkevarer til arrangementet, hvor bestyrelsen 
håber at se mange beboere – også gerne dem, der ikke, denne gang, har haft mulighed 
for at bidrage. 
 
3C  Årlig kontrol af nødbelysning i kælder 
 
Det blev aftalt, at, bestyrelsen før næste møde, vil mødes i kælderen med henblik på at 
fastlægge en procedure for årlig kontrol af nødbelysning.   
 
 
 
 
 



3D  Støj ved igangsætning af elevator i nr. 14  
 
På baggrund af flere beboerhenvendelser omkring støj ved igangsætning af elevator i nr. 
14 blev det aftalt, at Tom kontakter KONE med henblik på at få forholdet undersøgt.  
 
3E  Behandling af træværk ved erhvervslokalet  
 
Karin indhenter tilbud på udbedring af træværket, så det overordnet kommer til at fremstå i 
samme trænuance som det øvrige træ i bebyggelsen. I samme forbindelse skal der 
spørges til, hvorvidt der kan gøres nogle foranstaltninger, så nedløb fra oven ikke 
forværrer udseendet i samme grad, som det, formodentlig, hidtil har gjort?  
 

4                Nyt fra beboere  
 
Kost til skraldesug efterspørges af Erik Granly i nr. 12, 7. tv., da det lugter af affald. Under 
mødet blev det via Rasmus afklaret, at Jan Laursen i nr. 12, 6. th. er i besiddelse af en 
kost, der kan sørge for at fjerne eventuelt ´svævende´ affaldspose´ eller fastsiddende 
affald i toppen af skakten. 
   

5                Nyt fra E/F og Parkeringslauget 
 
Intet nyt siden de netop afholdte generalforsamlinger. 
 

6                Eventuelt  
 
Kjeld spurgte efter anmodning fra fruen til cykelparkering i kælderen, hvor der ofte er 
pladsmangel. Det blev besluttet at igangsætte en oprydning, så der alene parkeres cykler, 
der faktisk bruges.  
 
Sune lægger et opslag på hjemmesiden, facebook og i postkasserne med en nærmere 
beskrivelse og plan for oprydningen, der også omfatter andet cykeltilbehør, der ikke 
hænger/er monteret på cyklen. Andet tilbehør må jf. vedtægterne ikke opbevares i 
parkeringskælderen af hensyn til brandfare.  
 
Tom sætter ´Manillamærker´ på cyklerne, når oprydningen igangsættes. 
 
7                Mødekalender  
 
Næste møde holdes hos Sune i nr. 12, 5. tv. den 8. august kl. 19.00. 
 


